
Okresni kolo přeboru škol, Blansko. 

Šachový oddíl Spartak Adamov společně se ZŠ a MŠ Adamov uspořádali ve středu 7.prosince 2023
okresní kolo soutěže. Turnaj se konal v prostorách ZŠ Ronovská. 
Ředitelka turnaje: Mgr. Soňa Karásková. 
Hlavní rozhodčí: ing. Petr Ležák, Kat.2.
Rozhodčí: Lukáš Slouka, Kat.1 

Hrací systém: každé družstvo s každým, tempo hry 2 x 15 minut + 5 s. za provedený tah . 
Hodnocení družstev olympijským systémem. 

Do turnaje se přihlásílo 13 týmu z osmi škol okresu Blansko. Celkem 67 hráčů, 33x v Kat.1. a 34x v
Kat.2. 
Do Kat.3 se přihlásilo jen jedno družstvo - Gymnázium Blansko. Toto družstvo bylo zařazeno do 
Kat.2 mimo pořadí této kategorie. 

Celé poslední patro školní budovy se na celý den zaplnilo nadějnými šachisty od 7 do 20 let, které 
přivítali starosta Adamova Roman Pilát, ředitel školy Stanislav Tůma a spoluorganizátorka akce 
Soňa Karásková. 
Všichni hráči odjížděli z drobnými cenami, které dostali od Města Adamova, Adavaku a lékárny 
Lada. Ti nejlepší i s medailemi. 

V první kategorii soutěžilo celkem šest škol.

1. ZŠ a MŠ Rájec – Jestřebí 15,5 b.
2. ZŠ a MŠ Adamov 12 b.
3. ZŠ a MŠ Salmova Blansko 11,5 b.
4. ZŠ Jedovnice 10,5 b.
5. ZŠ Voděrady 9,5 b.
6. ZŠ a MŠ Kunštát 1 b.

V druhé kategorii soutěžilo 6 týmů a mimo soutěž se k nim připojili i středoškoláci z gymnázia 
Blansko, poněvadž byli jediným družstvem, které se přihlásilo do III. kategorie.

1. Gymnázium Blansko (6-9) 19,5 b.
2. ZŠ a MŠ Adamov 19 b.
3. ZŠ a MŠ Sloup 11,5 b.
4. ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 11 b.
5.  ZŠ Jedovnice 7 b.
6.  ZŠ Kunštát 5 b.
…a mimo soutěž středoškoláci gymnázia Blansko 11 b.

Do krajského kola postupují: 

Kat.1 ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, ZŠ a MŠ Adamov.
Kat.2 Gymnázium Blansko (6-9) , ZŠ a MŠ Adamov. 
Kat.3. Gymnázium Blansko (SŠ) 

Fotogalerie: https://photos.app.goo.gl/trjYpXChGgyj6Ahk8
Reportáž v Blanenském deníku: 
https://blanensky.denik.cz/zpravy_region/sachy-turnaj-adamov-okres-zakladni-skola-postup-kraj-
kralovska-hra-sach-mat.html 

Zpracoval: Petr Bednář 

https://photos.app.goo.gl/trjYpXChGgyj6Ahk8
https://blanensky.denik.cz/zpravy_region/sachy-turnaj-adamov-okres-zakladni-skola-postup-kraj-kralovska-hra-sach-mat.html
https://blanensky.denik.cz/zpravy_region/sachy-turnaj-adamov-okres-zakladni-skola-postup-kraj-kralovska-hra-sach-mat.html

